

Lægeansvarsforsikring for bierhverv og fritid mv.

Erhvervsansvarsforsikringen er fra 1. januar 2014 gratis og gælder for alle medlemmer af Lægeforeningen. Forsikringen dækker, fra indmeldelse er modtaget i Lægeforeningen.

Forsikringen dækker sikredes erstatningsansvar for personskade, tingskade samt formuetab forvoldt under udøvelse af lægelig virksomhed ud over den, der følger af ansættelsesforholdet samt ved ikke-erhvervsmæssig lægehjælp, der ydes i henhold til lægeløftet.

Forsikringen dækker tillige ansvar for bibeskæftigelse: sportsarrangementer (dog ikke deciderede klublæger eller lignende, hvor man fungerer som fast stab), ferieophold i udlandet, hvorunder forstås ansvar i henhold til lægeløftet, i forbindelse med deltagelse i kongresser og lignende som publikum, foredragsholder (dog dækkes ikke ansvar som følge af fejlundervisning eller materiale og den viden, som de underviste indlærer sig til deres videre patientbehandlinger), lægevagtskørsel, udfærdigelse af helbredserklæringer, attester, recepter og lignende i det omfang, dette ikke er en del af vedkommendes hovedbeskæftigelse samt detentionstilsyn/blodprøvetagning.

Lægen må ved bibeskæftigelsen højst tjene 50% af, hvad vedkommende tjener ved sin hovedbeskæftigelse. Det er herudover en forudsætning, at lægen ikke driver bierhverv i selskabsform (A/S, ApS eller I/S).

Forsikringen dækker sikredes erstatningsansvar for personskade, tingskade og formuetab sket i Danmark dog dækkes erstatningsansvar ved ikke-erhvervsmæssig lægehjælp, der ydes i henhold til lægeløftet i Danmark, Norden samt Tyskland.

Skade på person eller ting samt formuetab uden for Danmark dækkes, såfremt skaden eller formuetabet er sket under rejser eller midlertidige ophold i forbindelse hermed, fx ansvar i forbindelse med sikredes deltagelse i faglige og/eller lægevidenskabelige møder, konferencer, kongresser eller kurser af kortere varighed. Dækning i henhold hertil omfatter udelukkende ikke-erhvervsmæssig lægehjælp, ydet i hele verden i henhold til det danske lægeløfte.

Ved ændringen af patientforsikringsloven per 1. januar 2004 fik amternes forsikringsselskaber/selv-forsikrende sygehusmyndigheder mulighed for at gøre regres mod en skadevoldende læge, hvis lægen anses for at have udvist grov uagtsomhed. Det betyder, at ansatte læger teoretisk kan risikere at komme til at betale erstatning til en patient af egen lomme. Lægeforeningens aftale med Tryg Forsikring dækker også erstatning for behandlingsskader forvoldt ved grov uagtsomhed, ikke alene under bibeskæftigelsen, men også under hovedbeskæftigelsen.

Forsikringen dækker også pensionerede læger, samt medlemmer bosat på Færøerne eller i Grønland.